
MEMORANDUM O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

Smluvní strany

statutární město Hradec králové
se sídlem: Československé armády 408/51, 50200 Hradec Králové 
IČO: 00268810 
DIČ: CZ00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 

(dále též jen „Statutární město HK“) 

a

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
se sídlem: nám. Jana Palacha 80/3, 11693 Praha 1 
IČO: 60461071
zastoupená: prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSC., rektorem 

(dále jen „UMPRUM”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, toto Memorandum o vzájemné 
spolupráci (dále jen „Memorandum").

PREAMBULE

Cílem tohoto Memoranda je vymezení základního rámce pravidel spolupráce smluvních stran 
v oblastech vzdělávání, kultury a umělecké tvorby.

Hradec Králové je statutární město na východě Čech v Královéhradeckém kraji ležící 
na soutoku Labe s Orlicí. Hradec Králové je veřejnoprávní korporací, územně organizovaným 
subjektem veřejné správy, kterému byla svěřena moc samostatně plnit veřejné úkoly. Město 
v dlouhodobém horizontu klade důraz na udržitelný rozvoj, péči o životní prostředí a rozvíjení 
svého kulturního dědictví.

UMPRUM je jednou z nejvýznamnějších vzdělávacích institucí v České republice v oblasti 
uměleckých, výzkumných a vědeckých aktivit, jejímž posláním je umožnit v souladu 
s demokratickými principy přístup k vysokoškolskému vzdělání, získání odpovídající profesní 
kvalifikace a přípravu pro uměleckou práci v oblasti malby, sochy, ilustrace a grafiky, 
architektury, oděvního, textilního, produktového i grafického designu, tvorby písma 
a typografie, fotografie, keramiky a porcelánu. UMPRUM spoluprací s komerčními a správními 
subjekty pečuje o kvalitu vzdělání svých absolventů a jejich úspěšné uplatnění v praxi.

I.
Předmět Memoranda

1. Předmětem tohoto Memoranda je úprava základních pravidel a principů vzájemné 
spolupráce, která povede k synergii mezi městským prostředím a kreativními zdroji

1



UMPRUM podporující kulturní růst města a umožňující studentům UMPRUM zapojení 
v rámci získávání praktických dovedností při studiu.

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou:
a) aktivně podílet na rozvoji kulturní scény a v této souvislosti spolupracovat 

na projektech a akcích, které podpoří rozvoj kulturního a uměleckého života 
v Hradci Králové;

b) aktivně hledat společné příležitosti v oblasti vzdělávacích a výzkumných projektů;
c) vytvářet programy a stipendia pro talentované studenty UMPRUM, kteří by mohli 

přispět ke kulturnímu a uměleckému dění v Hradci Králové;
d) zřídit mechanismy pro pravidelný monitoring a hodnocení průběhu a úspěšnosti 

vzájemné spolupráce;
e) informovat prostřednictvím vlastních informačních kanálů (newsletter, zpravodaj, 

letáky, webové stránky, sociální sítě apod.) o společně pořádaných aktivitách;
f) ke vzájemné podpoře a prezentaci v účasti svých institucí na domácích 

i mezinárodních akcích.

3. Smluvní strany v návaznosti na toto Memorandum mohou uzavřít další smluvní ujednání 
pro bližší specifikaci spolupráce a bližší vymezení práv a povinností smluvních stran při 
takovéto spolupráci, nebo mohou na základě smluvních ujednání dohodnout i jiné formy 
a oblasti spolupráce.

4. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z tohoto 
Memoranda budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím 
nepoškodily dobré jméno obou smluvních stran.

II.
Kontaktní osoby

1. Osoby oprávněné jednat v záležitostech tohoto Memoranda jsou:
a) za Statutární město HK: Ing. Adam Záruba, Ph.D., náměstek primátorky, e-mail: 

Adam.Zaruba@mmhk.cz. tel. 495 707 417
b) za UMPRUM: MgA. Ida Chuchlíková, prorektorka pro vnější vztahy, e-mail: 

    

2. Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
naplňování Memoranda. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit Memorandum 
nebo jeho obsah.

III.
Trvání Memoranda

Toto Memorandum může být ukončeno písemnou výpovědí některé ze smluvních stran 
s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Toto Memorandum nabývá platnosti 
a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, ve snaze 
zajistit řádné plnění tohoto Memoranda poskytnou osobní údaje fyzických osob, tak obě

2



smluvní strany jako správci osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje budou 
evidovat, uchovávat a zpracovávat pouze za účelem plnění Memoranda, v souladu s čl. 
6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR - General 
Data Protection Regulation) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Veškeré spory vyplývající z tohoto Memoranda budou přednostně řešeny smírnou 
cestou vzájemnou dohodou smluvních stran.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si toto Memorandum před jeho 
podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a toto je sepsáno podle jejich pravé a 
skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze, dne • 'i 2úZ ty V Praze, dne Z& • 1 202 ty

Statutární město HK

Mgr. et Mgr. 
primátorka

avlína Spi ngerová, F

UMPRUM

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybí/al, DSC. 
rektor

3


